10. Innovantur naturæ ; Deusque homo fit. Non solum divina stabilisque ac immobilis, ad eam movetur, quæ obnoxia motui ac instabilis est, ut eam a motu sistat ; nec solum humana citra omniementem supra naturam, carnem 514. Verbo perfectam exproducit, ut ipsa motu ferri ac jactari desinat : sed et stella ab Oriente interdum conspicua micat, Magosque ducit quo loco Verbum, assumpta carne jacet² ; quo mystice sensu superiorum in lege ac prophetis exstantem ostendat sermonem, gentesque ad maximum agnitionis lumen dirigentem. Plane enim legis sermo ac propheticus, stellæ instar, pie intellectus, eos qui gratiæ vi secundum propositum vocati sunt, ad Verbum incarnatum agnoscendum adducit³.

11. Quod ego homo divinum mandatum sponte transgressus eram, meæque naturæ soliditatem et robur seu constantiam, diabolus divinitatis spe

Christ
in
20.

Virgin
birth.

mystery

Explanat

delinens ad voluptatem detrahebat; qua se mortis A
auctorem existisse gloriabatur, naturæ labe ac
interitu gaudens; ideoque Deus fit perfectus homo,
nihil eorum quæ erant nature, uno duntaxat dem-
pto peccato (quando nec ipsum ex censu naturæ
erat) demutans; ut carnis esca objecta, ejus vo-
randæ insatiabilem draconem, illique inhiantem,
provocaret; carnis scilicet, quæ illi venenum fu-
tura erat, obtentu, deitatis in ea occultæ potentia,
ipsum penitus profligans: humanæ vero naturæ
remedium foret, ad pristinam eam gratiam instau-
rans, deitatis itidem in ea potentia. Quemadmo-
dum enim ille, effuso in scientiæ lignum veneno
suo, naturam gustu corruperat; sic et ipse Domi-
nicam carnem vorandam præsumens, deitatis in
ea virtute, corruptus interituque sublatus est.

12. Magnum divinæ incarnationis mysterium,
semper mysterium manet; plane scilicet abstru-
sum: non ea tantum ratione, quod cum pro eorum
qui per illud salvandi sunt, facultatis modulo tan-
tisper eluceat, eo quod illius explanatur, majus
quid nondum conspectum habet; verum et ipsum
quod eluxit, adhuc prorsus occultum manet, nulla
utique ratione, sicuti ipsum est, cognitum. Nec
cuiquam mirum ac inauditum videatur, id quod
dicitur. Deus enim cum sit superessentialis, om-
nemque superessentialitatem longe excedat, spon-
te ad essentialiam veniens, altiori supra essen-
tiam modo, essentialiam induit: unde et hominum
causa (humanitate scilicet propensissimus) ex
hominum essentia seu natura vere factus homo, modo
quo factus est, obsecrum 515 semper, et ut ex-
planari non possit, servat ac habet. Altiori quippe, quam pro
hominis ratione, homo factus est.